АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017

№  25
	О временном  ограничении  движения транспорта по автомобильным дорогам общего пользования в границах населенных  пунктов Инкинского сельского поселения в весенний период 2017 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период и обеспечения безопасности дорожного движения. В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Во исполнение постановления Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 03 апреля 2017 года по 15 мая 2017 года (включительно) временное ограничение движения транспортных средств с превышением предельно допустимого значения нагрузки на ось 4 тс., по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных  пунктов Инкинского сельского поселения, посредством установки дорожных знаков.

2. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных  пунктов Инкинского сельского поселения, указанное в п. 1. настоящего постановления не распространяется на:

· международные перевозки грузов;
· пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
· перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
· перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
· транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
· транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Колпашевский» в период действия временного ограничения движения организовать в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог введённых ограничений.

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Г.Н.Вариводова